Apparitor curia suprema sine requisitione capitur.

Apparitor tamen curię supremę quandoprehendit aliquem, non tene- 6
tur (quia periculum est in mora) requirere antequam ceperit: sed postea sic. ita censuit frequenter Senatus.

Etiam si apparitor alterius inferioris magistratus inueniret reum fugientem, poterit eumprehendere sine requisitione, & ducere ad carceres illius magistratus, vbi est comprehensus, & postea poterit ab eo permissionem petere, & ei literas ostendere. Ias. & alij in §. j. de actio. in insti. vbi suspectus de fuga potest capi, vbicunque fuerit comprehensus, etiam a parte, vt docet de Ripa in c. j. de iud. post Ias. in d. §. j.

Requisita in literis requisitorijs.

Est tamen notandum, quod tam in causa ciuili, quàm in criminali, literę 7
requisitorię debent esse iudicis rogantis sigillo vel magistratus signatę, alioqui non facerent fidem. l. si qua per calumniam. in fi. C. de epis. & cler. c. tertio loco. de probatio. Secundò requiritur quod literę sint publicę. Oldrada confi. cxxiiij. quod remissio.

Tertiò, debent continere requisitionem, vt patet in l. j. ff. de req. reis. 8

Causa inferri debet in literis requisitorijs.

Quartò, sicut in ciuilibus debent literę continere causam, videlicet ppter 9
contractũ in nostra iurisdictione factum, vel aliàs. d. §. contrahētes. ita in criminalibus debet delictum in literis rogatorijs per delinquētem commissum exprimi, & qualitas delicti probati, aut cōfessi, vt melius & tutius requisitus succurrat. tex. in authent. vt nulli iud. §. si verò quis cōprehētorum. colla. ix. l. fi. ff. de offi. præf. vigil. & tunc sine nouo processu iudex requisitus procedet: secus si ageretur de punitione delinquētis, & sic de magno præiudicio.

Bald.

Bald. in authent. clericus. C. de episcop. & cleri. Bart. & alij in l. magistratus. ff. de iurisdic. omn. iudic. Iorda. bricius in repetit. dicti §. contrahentes. in fin. text.

- 10 Notandum, quòd iudex requisitus poterit cum suis propriis seruentibus, si velit, delinquentem remittere, per ea quæ not. in l. penult. ff. si ex noxa. caus. agat. Iacob. de bello visu, in sua practica, Rubr. de remis. faciend. num. 82. liberatur tamen tradendo seruentibus requirentis, si in literis requisitoris hoc cautum sit. l. solent. ff. de custo. & exhibit. reo. l. vna. C. vt omnes causæ tam ciuiles, & c. circa fin. Tutius faciet iudex remittens, si sibi procurret fieri instrumentum publicum de requisitione, captione, ac remissione, vt postea sit liberatus. textus in authentic. de ecclesiasti. ret. immobil. alienat. collat. quinta. §. sancimus. iunctis his quæ not. in l. siue apud. C. de trãfact. & si non confidat his apparitoribus, vel timeat quòd auferatur ab eis, debet dare suos seruentes comites.
- 11 Item hæc remissio expensis iudicis petentis remissionem & prehensionem rei derelinquentis fiet. l. si culpa. ff. de rei vend. l. sed si hæreditas. §. j. ad exhi. non debet tamen iudex requisitus aliquid pro salario capere, sed sua sponte, & liberaliter reum captum remittere. c. statutum §. insuper. de resc. in vj. l. diuus. ij. de custo. reo. Alioqui à superiore puniri posset.
- 12 Intellige quòd iudex requisitus non tenetur delinquentem capere, nisi informationes fuerint ad eum missæ clausæ, ac sigillatæ, cum decreto de capiendo, & delicto per eum commissio. l. si cui. §. fin. ff. de accus. gloss. in l. de iure. ff. ad municip. l. j. C. vbi causa status. text. de iure ad hoc melior in l. nõ dubiũ. ff. de cust. reo. & §. si verò intra. in authen. de mon. coll. j. & de mand. princip. §. sed etiam suscipientes. & tex. in l. interdum. §. j. ff. de publ. Henricus bric. in c. j. in fi. de raptor. Henr. bouer. in sing. inci. Remissio. quæst. iij. Imol. & alij post glo. ibi in d. clem. pastoralis.
- 13 Hoc verum, quando ille capiendus haberet domicilium, quia tunc non potest capi non præcedentibus informationibus. Salice. in l. nullus. v. not. C. de exhibend. reis. Benedi. in repetitio. capi. Raynutius. in verbo mortuo. in j. no. nu. 201. de testamen. dixi in repeti. l. diuus. fo. 19. ver. hodie. ff. ad senatuscon. Silan. & idem si esset homo bonæ famæ & conditionis: alioqui si capiendus esset malæ famæ vel vilis, aut vagabundus, etiam sine informationibus, iudex requisitus eum debet capere, cum literis requisitoriis, quibus debet credere, dicto §. sed etiã. de mand. princip. & §. si verò quis comprehensorum, in authen. vt nulli iud. colla. ix. & hodie ex consuetudine generali non mittuntur, nisi literæ requisitoria: quia possent auferri ab apparitore, in quibus exprimitur informationes esse factas: & per gentes regias visas, ac decreto iudicis fuisse statutum requirente procuratore regio, vt vbique extra loca sacra tales scelesti caperentur, quod rogamus vt facias, aut fieri per seruentes nostros permittas, & c.
- 14 Videndum est, an iudex possit decernere, quòd reus capiatur viuus, vel mortuus: quod nõ puto: quia cum sit absens, dånari nõ potest. l. absentẽ. ff. de pœnis. Ioann. Fab. per illum text. in l. ij. §. sin autẽ. C. de his qui latro. & c. multò minus seruiens potest interficere delinquentem, vel verberibus afficere. quod si fecerit, vltimũ supplicium non euadet. l. fina. C. de malef. & manere.

Apparitor verberas capitū, vltimo supplicio afficitur. themati. ideo dicit Alberic. in tracta. statu. in quarta parte, quæstio. xxxvj. 14
quòd postquam aliquis captus est, non debent apparitores eum offendere, alioqui vltimo supplicio puniri debent. Et miradum est, quòd iudices hoc seruari non procurent, quia quotidie viatores hosce malè tractant, licet innocentes sint hi qui capiuntur.

Resisten seruentibus impune occiditur. Si tamen delinquens restiterat, & seruientes eum occiderent, nulla erit 15
noxia: quia ipse reus se videtur occidere. l. si seruus. C. de his qui ad eccle. confug. Floria. in l. si seruus. in fin. principij. ff. ad legem Aquiliam: Angel. in tractat. de malefic. in gloss. fama publica. versicul. & primò quando officialis. l. secunda. & ibi doct. C. de deserto. lib. xij. Bald. in l. nec timorem, per illum text. ff. quod metus caus.

Captum nō potest iudex vel apparitor liberare. Nota, quòd iudex, cui remissa est prehensio, si semel delinquentem ce- 16
perit, non poterit eundem delinquentem dimittere & liberare, iuris ordine non seruato. l. si. ff. de offi. procurat. Cæsar. multò minus seruientes postquā ceperint aliquē, possunt eum pecunia eis (vt sæpe fit) data liberare, vel postquam eis traditus est: quod si fecerint puniendi sunt, vt probatur in l. milites. ff. de custo. reo. l. ad commentariensem. C. illo titul.

Seruientes, ac les bailes municiporum (vt dicunt) sistere, arrestare, ac cape- 17
re possunt, sed non liberare captos, teste Iacob. de Bello visu, in dicta rubri. de remis. faciend. numero 84. Ratio est, quia non potest absoluere, qui nō potest condēnare, h. iij. ff. de re iudic. l. nemo qui. de regulis iuris. & si liberaret, condemnaretur ad repræsentandum eum suis sumptibus, & sic sæpius audiui multos condemnatos.

Retinere nō potest iudex requisitus captum. Item nec iudex, qui cepit delinquentem ad requisitionem alterius, po- 18
test eum retinere, etiam si delinquens velit, & requirat, dicens requirentem esse sibi suspectum: quia non est in hac parte nisi executor: ergo nō poterit cognoscere, nisi esset eidem mandatum, & tunc daret eidem adiunctum. l. apertissimi. C. de iudi. l. j. ff. vbi caus. stat. Iacob. vbi suprā. nu. 70.

Ecclesiasticus iudex requirit ecclesiasticum & laicum. Amplia insuper siue requirens fuerit iudex ecclesiasticus, siue laicus, ca- 19
pitu. Romana. §. contrahentes. de foro competent. Quādoque iudex ecclesiasticus requirit eundem ecclesiasticum: vt quando quis est hīc excōmunicatus, officialis huius ciuitatis rogat officialem Tholosanum, vt talem denunciet excommunicatum ibidem, vel citet ratione contractus hīc facti, & vocatur rogatum, in quo solēt apponi hæc verba, in iuris subsidium requirimus & rogamus.